А Д В О К А Т С К А Я   П А Л А Т А   Л И П Е Ц К О Й   О Б Л А С Т И
СОГЛАШЕНИЕ
ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
ПО ГРАЖДАНСКОМУ (АРБИТРАЖНОМУ) ДЕЛУ
№_______

г. Липецк
                                                            «____»________ 201__ г.
Лицо, обратившееся за оказанием юридической помощи, именуемое в дальней​шем «ДОВЕРИТЕЛЬ»____________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________.
По делу:
_______________________________
Предмет соглашения:
Доверитель поручает, а адвокат _________________________________________
_____________________________, имеющий регистрационный №  ______ в реестре адвокатов Липецкой области, удостоверение №________, действующий на основании ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвока​туре в Российской Федерации», являющийся представителем Доверителя, именуемый в дальнейшем «ПОВЕРЕННЫЙ» в соответствии с действующим законодательством РФ, принимает на себя обязательство защищать права и представлять законные интересы:
_____________________, оказывать юри​дическую помощь в объеме и на условиях, установленных настоящим соглашением.
Характер поручения и где его предстоит выполнять:
 __________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Результатом исполнения настоящего соглашения является __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

Поверенный обязан осуществлять защиту прав и законных интересов До​верителя в соответствии с условиями настоящего соглашения, а именно:
Сообщать Доверителю сведения о ходе исполнения настоящего поручения. По требованию Доверителя представлять ему копии процессуальных или иных доку​ментов, которые будут получены Поверенным в ходе исполнения настоящего согла​шения.
Поверенный вправе отступить от указаний Доверителя, если по обстоятель​ствам дела это необходимо в интересах Доверителя и Поверенный не смог предварительно запросить Доверителя или не получил своевременно ответ на свой запрос. В этом случае Поверенный обязан уведомить Доверителя о до​пущенных отступлениях, как только такое уведомление станет возможным.
Поверенный вправе отказаться от исполнения поручений Доверителя либо приостановить их исполнение, если Доверитель потребует от Поверенного со​вершить противоправное действие, а так же в случае невыполнения Доверителем принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим соглашением.
Поверенный гарантирует конфиденциальность всех поручений Довери​теля и сохранение адвокатской тайны в соответствии с действующим законода​тельством об адвокатуре.
Доверитель обязан:
В течение 3 дней с момента подписания настоящего соглашения предоставить Поверенному всю имеющуюся информацию и документы, необходимые для выпол​нения обязательств перед Доверителем. При этом Поверенный не несет от​ветственности за последствия, связанные с представлением Доверителем доку​ментов, не соответствующих действительности.
Выплатить Поверенному  вознаграждение в соответствии с настоящим со​глашением.
Оказывать Поверенному всяческое содействие при осуществлении защиты, при необходимости обеспечить его рабочим местом в помещении Доверителя, орг​техникой (компьютер, телефон, факс и т.д.), предоставить транспорт.
2. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПОВЕРЕННОГО И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Доверитель обязуется оплатить юридическую помощь Поверенного по на​стоящему соглашению (вознаграждение Поверенного) в следующем порядке:
Фиксированную сумму аванса в размере____________________________
(__________________________
) руб​.  - в течение ___________ банковских дней с момента подписания настоящего договора.
Оказание юридической помощи начинается с момента зачисления суммы аван​са на счет ____________________________________________________________________________________.
В процессе осуществления защиты Доверитель и Поверенный определяют с учетом проделанной работы и сложности дела оставшуюся часть вознаграждения Поверенного (дополнительная оплата), которое назначается в размере: _____________________________за час работы адвоката или по соглашению сторон.
Доверитель обязуется возместить Поверенному командировочные и иные расходы в согласованном сторонами размере.
Все денежные средства по настоящему соглашению перечисляются Доверителем на банковский счет Поверенного или вносятся на счет _____________________________________ в течение ________дней с момента заключения настоящего соглашения.
3.СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
Настоящее соглашение действует до___________________________года.

Любые изменения и дополнения настоящего соглашения имеют юридическую силу только в случае их совершения в письменном виде и подписания обеими сторонами.

Стороны обязуются все возникшие в связи с настоящим соглашением разногла​сия решать путем переговоров. В случае неурегулирования сторонами возникших разногласий, спор разрешается в судебном порядке.

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Ничто в данном соглашении, а так же деятельности адвокатов не должно пони​маться или истолковываться, как обещание успеха либо гарантии адвокатов для До​верителя, кроме гарантии предоставления юридической помощи в соответствии с законодательством РФ.

В случае прекращения действия соглашения по инициативе Доверителя, он обя​зан оплатить Поверенным вознаграждение за объем фактически выполненной ра​боты, компенсировать расходы, связанные с исполнением поручения, в период его действия.
Настоящим соглашением стороны  установили, что право поверенного на вознаграждение и компенсацию расходов, связанных с исполнением поручения,  может быть переуступлено третьим лицам. Данное   положение соглашения доверитель  подтверждает  своей  подписью_____________ _________________________
(расшифровка  подписи)
4. РАЗМЕР  И  ХАРАКТЕР  ОТВЕТСТВЕННОСТИ АДВОКАТА

В случае нарушений  адвокатом при  исполнении  настоящего  соглашения норм  законодательства  об  адвокатской  деятельности и адвокатуре и  Кодекса  профессиональной  этики адвоката в  результате ненадлежащего  исполнения им профессиональных  обязанностей, повлекших за  собой нарушения  прав и законных  интересов Доверителя и  установленных в  ходе возбужденного в  установленном порядке в  отношении  адвоката дисциплинарного  производства, адвокат обязан возвратить Доверителю полученный  им в  соответствии с  условиями  настоящего соглашения  гонорар полностью.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Доверитель:
Поверенный:
__________________                                                                 ______________________

Внесен аванс в сумме __________________ по _____№____от _______
Внесена дополнительная оплата в сумме
________
по ПКО №______ от
________;
    по ПКО № ______ от ________________ _________;
           по ПКО №  _____   от  _______________ __________;

Выдан  ордер адвоката

№ _____ от ____________ ________;

№ _____ от ____________ ________;

№ _____ от ____________ ________;

№ _____ от ____________ ________;

  Настоящее Соглашение зарегистрировано в Журнале учёта  соглашений между адвокатом  и доверителем в соответствии с требованиями пунктов 5, 15 ст. 22 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» от 31  мая 2002г. № 63-Ф3 в документации адвокатского  образования    за    №_______   от_______   _________201__   г.